
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
20 DE SETEMBRO DE 2022
ANO XXXVI | N º 8.37464

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000.

Secretário de Governo Coordenador de Tecnologia

Fernando Jeferson Alves Reis

3

Júlio Fon Simões Andrey das Neves Santos

Órgão responsável

Gestor de EditoraçãoPrefeito de Salvador

Bruno Soares Reis

Secretaria de Governo

Gabinete do Secretário Municipal de gestão, 16 de setembro de 2022

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário de Gestão Municipal

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 20/2022
CONCURSO PUBLICO EDITAL N° 01/2019 - PMS

 Diretor de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal do Salvador, INFORMA os nomes dos 

candidatos desclassificados do Concurso Público - Edital nº 01/2019, para o cargo abaixo 

relacionado, tendo em vista o Aviso de Convocação n° 31/2022 por não terem comparecido dentro do 

prazo para a orientação da comprovação de habilitação técnica e agendamento da avaliação médica 

exigida no Edital do Concurso Público nº 01/2019 publicado no DOM nº 7.337 de 29 de março de 2019, 

republicado no DOM nº 7.345 de 10 de abril de 2019.

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE 

PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO 

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

IURI LOPES SANTANA 926037590  048.37X.XXX-XX 54,5 209°

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 
MASCARENHAS

926071961  023.92X.XXX-XX 54,25 212°

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

VALDIR SOUZA DA SILVA 926117242 025.45X.XXX-XX 53,75 125°

	

Diretoria de Gestão de Pessoas, 13 de setembro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a publicação do Edital de Convocação para Avaliação Psicológica, Edital nº 02/2019, 
publicado no DOM nº 8.033 de 28/05/2021, no tocante aos candidatos abaixo indicados, por terem 
sido convocados equivocadamente.

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL 

AREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H - SALVADOR-SEDE

NOME INSCRIÇÃO CPF

ALEXANDRE CHASTINET FASKOMY 927001998 033.30X.XXX-XX

MARIO RICARDO COELHO DA CRUZ 927021891 939.83X.XXX-XX

ROSILENE SANTOS DE SOUZA 927013462 010.02X.XXX-XX

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 19 de setembro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS 

Secretário

RETIFICAÇÃO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a EXCLUSÃO 

dos candidatos, abaixo relacionados, no Edital de Divulgação do Resultado Final do Concurso 

Público - Edital nº 02/2019, ora publicado no DOM n° 8.140 de 26/10/2021, em decorrência do Aviso 

publicado no DOM nº 8.374 de 20/09/2022.

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL 

AREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H - SALVADOR-SEDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

ROSILENE SANTOS DE SOUZA 927013462 010.02X.XXX-XX 71 124º

(...)

ALEXANDRE CHASTINET FASKOMY 927001998 033.30X.XXX-XX 68 153º

MARIO RICARDO
COELHO DA CRUZ

927021891 939.83X.XXX-XX 68 154º

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 19 de setembro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

DIVERSOS - PUBLICAÇÃO FEITA NOS TERMOS DA LEI Nº 3.675/86 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

As Entidades Unificadas Sindacs Bahia, Sindseps, Aasa, Aaces e Ademacen convoca todos(as) 
Agentes Comunitários de Saúde e todos(as) Agentes de Combate às Endemias de Salvador para a 
Assembleia extraordinária da categoria no dia 21 de setembro de 2022, às 09:00 Horas em frente 
ao Shoping da Bahia com caminhada até a estação rodoviária, Pauta: Implementação da EC. 120/22 
e todas Gratificações.

Salvador, 19 de setembro de 2022.

REINÃ RAMOS

Coordenador Geral Sindacs Bahia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDIFAM - SINDICATO DOS FAZENDÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SALVADOR, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas pelo § 1º do artigo 11 do Estatuto da entidade, CONVOCA 

todos(as) os(as) filiados(as) para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária da categoria, a 

realizar-se no próximo dia 22 de setembro de 2022, às 08:00hs, primeira chamada e às 09:00hs, a 

segunda chamada na frente da SEMGE, R. Horácio César, 64 - Dois de Julho, Salvador - BA, 40060-

350, para deliberarem a seguinte ordem do dia:

1 - Mobilização em prol das aposentadorias ;
2 - O que ocorrer;

Salvador, 20 de setembro de 2022

ADEMAR DELGADO DAS CHAGAS
Presidente do SINDIFAM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

O Sindicato dos Servidores da Prefeitura do Salvador - SINDSEPS, CNPJ nº 32.699.183/0001-71, com 
sede na Rua Francisco Ferraro, nº 91, Ed. Apolo, Nazaré, Salvador/Bahia, convoca todos os servidores 
municipais para Assembleia Geral, a realizar-se no próximo dia 22 de setembro de 2022 (quinta-
feira), às 8h:00min em primeira chamada e às 8h:30min em segunda e última chamada. Na porta 
da SEMGE - Secretaria Municipal de Gestão, localizada Rua Horácio César, 64 - Dois de Julho, nesta 
Capital, para tratar das seguintes pautas: 

1. Aposentadoria: processos em tramitação ou indeferimentos; 
5. O que ocorrer.

Salvador, 19 de setembro de 2022

BRUNO DA CRUZ CARIANHA

Coordenador Administrativo e Financeiro


